

## Druckkosten nach Motivgröße & Menge

Die Preisliste beinhaltet sowohl den Transferdruck als auch das Aufbringen des Logos.  
Die Preise gelten ausschließlich bei einer gleichzeitigen Abnahme der Textilien aus unserem Sortiment.

Für beigestellter Ware berechnen wir einen Aufschlag von 20% auf die Druckkosten.

Menge	Größe →	bis DINA6 10,5cm x 14,8cm	bis DINA5 14,8 cm x 21 cm	bis DINA4 21,0 cm x 29,7 cm	bis DINA3 29,7 cm x 42,0 cm
1	Netto (exkl. MwSt.)	4,92 €	5,75 €	7,42 €	10,75 €
	Brutto (inkl. MwSt.)	5,90 €	6,90 €	8,90 €	12,90 €
2-5	Netto (exkl. MwSt.)	4,58 €	5,42 €	7,08 €	9,92 €
	Brutto (inkl. MwSt.)	5,50 €	6,50 €	8,50 €	11,90 €
6-10	Netto (exkl. MwSt.)	4,33 €	5,17 €	6,83 €	9,08 €
	Brutto (inkl. MwSt.)	5,20 €	6,20 €	8,20 €	10,90 €
11-25	Netto (exkl. MwSt.)	4,08 €	4,92 €	6,58 €	8,25 €
	Brutto (inkl. MwSt.)	4,90 €	5,90 €	7,90 €	9,90 €
ab 50	Netto (exkl. MwSt.)	3,33 €	4,17 €	5,83 €	7,50 €
	Brutto (inkl. MwSt.)	4,00 €	5,00 €	7,00 €	9,00 €

### Einmalige Kosten

- **Dateicheck** / Einrichtung: 25,00 € (einmalig pro Motiv / Auftrag)
- Anpassung der gelieferten Druckdatei auf Druckfähigkeit
- **Erstellung einer Vektorgrafik** - von Screenshot, Bilder, Handyfotos je nach Aufwand ab € 40,00

Preise verstehen sich inkl. ges. MwSt